
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Άλιμος,    
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ EΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
                  Δ.ΥΠ.Α.

          Αρ.Πρωτ.  

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΣΧΟΛΗΣΗΣ
                 ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Δ/ΝΣΗ: 
ΤΜΗΜΑ: 
Ταχ.Δ/νση
Τ.Κ: 
Πληροφ:             
Τηλ:
Email: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ
Εθν. Αντίστασης 8  
17456 Άλιμος
Μ.Βογιατζή
210 9989328
dc3 @dypa.gov.gr

                  ΠΡΟΣ
ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΘΕΜΑ: α) Τροποποίηση επιμέρους τεχνικών προδιαγραφών της αρ. 14/25 

Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC016852446 2025-05-20) που αφορά  στον ανοικτό 

ηλεκτρονικό κάτω των ορίων  διαγωνισμό σχετικά με την  προμήθεια  ειδών 
πληροφορικής και πολυμηχανημάτων για την κάλυψη των αναγκών της 
Διεύθυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης και των Τμημάτων Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης των Περιφερειακών Διευθύνσεων της Δ.ΥΠ.Α.», με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει μόνο της 

τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 182.709,28€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

ήτοι 226.559,49€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%  (Α.Σ. 372681) και β) 

παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Παραθέτουμε κάτωθι τα ερωτήματα που υπεβλήθηκαν από Οικονομικούς Φορείς και 
τις σχετικές απαντήσεις, καθώς και τις τροποποιήσεις που επέρχονται στις τεχνικές 
προδιαγραφές του εν θέματι διαγωνισμού.

Επισημαίνουμε ότι οι τροποποιήσεις αφορούν : 
 Τα είδη 1 και 3 του Τμήματος 1,
 Το είδος 4 του Τμήματος 2 και 
 Το είδος 5 του Τμήματος 3 

mailto:d.staikou@oaed.gr
Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 503853-06/06/2025



ΑΔΑ: Ρ98Τ4691Ω2-287



Ακολούθως σας ενημερώνουμε αναλυτικά για τις ερωτήσεις – απαντήσεις / 
τροποποιήσεις : 

Ερωτήματα – Απαντήσεις - Τροποποιήσεις

Ερώτημα 1 : Στο ΕΙΔΟΣ 1:  Σταθεροί Υπολογιστές  – Τοwers (ΤΥΠΟΥ Α) και στην 
ισχύ τροφοδοτικού, αναφέρεται: ≥  500W και ενεργειακή απόδοση  τροφοδοτικού ≥  
90%. 

Λόγω της καινούργιας γενιάς επεξεργαστών, οι οποίοι έχουν καλύτερη διαχείριση της 
κατανάλωσης ενέργειας με καλύτερες επιδόσεις από τους παλαιότερους γενιάς 
επεξεργαστές, παρακαλούμε διευκρινίστε αν γίνεται αποδεκτό η ισχύς του 
τροφοδοτικού να είναι ≥ 360W και ενεργειακή απόδοση ≥ 92%.

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 1 του Τμήματος 1  

Τροποποιούνται οι σχετικές προδιαγραφές ως εξής:

ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ 

α) ισχύς τροφοδοτικού να είναι ≥ 360W & 

β) Ενεργειακή απόδοση ≥ 92%.

Ερώτημα 2 : Στο ΕΙΔΟΣ 3 :  Σταθεροί Υπολογιστές – Business PC (ΤΥΠΟΥ Β) και 
στη συχνότητα μνήμης, αναφέρεται: ≥ 5600MHz. 

Λόγω της καινούριας γενιάς επεξεργαστών, οι οποίοι έχουν καλύτερη διαχείριση των 
πόρων του συστήματος και κατ’ επέκταση και της μνήμης του συστήματος, 
παρακαλούμε ενημερώστε αν γίνεται αποδεκτό η συχνότητα της μνήμης να είναι ≥  
4800MHz, δεδομένου ότι δεν επηρεάζεται με κανέναν τρόπο η λειτουργία και η 
απόδοση του συστήματος. 

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 3 του Τμήματος 1  

Τροποποιείται η σχετική Προδιαγραφή ως εξής:

 Συχνότητα Μνήμης  ≥ 4800 MHz.

Ερώτημα 3.  Στο ΕΙΔΟΣ 4: Οθόνες 24” και στις διαστάσεις οθόνης, αναφέρεται: ≥ 24”. 

Δεδομένου ότι η πλειοψηφία των κατασκευαστών αναφέρουν τη διάσταση της οθόνης 
ως 24” αλλά η ωφέλιμη (viewable) διάσταση είναι 23.8”, παρακαλούμε διευκρινίστε 
μας αν γίνεται αποδεκτό η διάσταση της οθόνης να είναι ≥ 23.8”. 



ΑΔΑ: Ρ98Τ4691Ω2-287



Επίσης, λόγω του ότι οι οθόνες προορίζονται για χρήση γραφείου και όχι για χρήση 
gaming, παρακαλούμε ενημερώστε μας αν ο χρόνος απόκρισης είναι αποδεκτό να 
είναι <= 5ms αντί <= 4ms, δεδομένου ότι ο χρήστης δεν θα επηρεαστεί από αυτή την 
διαφορά και θα υπάρχει μεγαλύτερη συμμετοχή και πιο συμφέρουσες προσφορές για 
την Υπηρεσία σας. 

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 4 του Τμήματος 2  

Τροποποιούνται οι σχετικές Προδιαγραφές, ως εξής:

Οθόνες 24”  

α) Διαστάσεις  οθόνης  ≥ 23.8”

και

β) Χρόνος απόκρισης (response time)  <= 5ms

Ερώτημα 4 : Για τις τεχνικές προδιαγραφές του είδους 1: Σταθεροί Υπολογιστές – 
Τοwers (ΤΥΠΟΥ Α) και ιδίως για το Πληκτρολόγιο - Ποντίκι, παρακαλούμε να μας 
διευκρινίσετε εάν αποδέχεστε την λύση το ποντίκι να είναι Οπτικό Wired Μαύρο, 3 
κουμπιών, με τροχό κύλισης και Σύνδεση USB 

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 1 του Τμήματος 1  

Τροποποιείται η σχετική προδιαγραφή ως εξής:

Ποντίκι

Οπτικό ποντίκι Wired Mαύρο, 3 κουμπιών, με τροχό κύλισης και Σύνδεση USB

Ερώτημα 5 : Για τις τεχνικές προδιαγραφές του είδους 2: ΟΘΟΝΕΣ 27”, 
παρακαλούμε όπως αποδεχτείτε λύση με φωτεινότητα ≥ 350 cd/m2 και αντίθεση ≥ 
1300:1, ενόψει και της τεχνικής απροσφορότητας, καθώς η πλειοψηφία των 
κατασκευαστών της συγκεκριμένης κατηγορίας διαθέτει οθόνες με τα ως άνω 
χαρακτηριστικά, ώστε να διευρυνθεί ο ανταγωνισμός.

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 2 του Τμήματος 2  

Δεν τροποποιούνται οι σχετικές προδιαγραφές, παραμένουν ως έχει 
(φωτεινότητα ≥ 400 cd/m2 και αντίθεση ≥ 2000:1)



ΑΔΑ: Ρ98Τ4691Ω2-287



Ερώτημα 6: Για τις τεχνικές προδιαγραφές του είδους 4: ΟΘΟΝΕΣ 24” παρακαλούμε 
όπως αποδεχτείτε λύση με μέγεθος οθόνης ≥ 23,8” καθώς η πλειοψηφία των 
κατασκευαστών της συγκεκριμένης κατηγορίας διαθέτει οθόνες με τα ως άνω 
χαρακτηριστικά, ώστε να διευρυνθεί ο ανταγωνισμός.

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 4 του Τμήματος 2  

Τροποποιείται η σχετική Προδιαγραφή  ως εξής: 

Οθόνες 24”  

Διαστάσεις  οθόνης  ≥ 23.8”

Ερώτημα 7:  Στο «EΙΔΟΣ 5: Laptops Microsoft Windows ΤΥΠΟΥ Α», αναφέρεται: 
«Type-C (USB4 / DisplayPort/ Power Delivery 3.0/ Thunderbolt 4 compatible) ≥ 2». 
Με δεδομένο ότι η διασύνδεση Type-C μπορεί να είναι : USB 4.0 Gen 3 Type-C 
ή USB 3.2 Gen 2 Type-C 

Διευκρινίστε μας εάν είναι αποδεκτή και η θύρα USB 3.2 Gen 2 Type-C 

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 5 του Τμήματος 3  

Τροποποιείται η σχετική Προδιαγραφή  ως εξής: 

Συνδεσιμότητα

Type-C USB4 / DisplayPort/ Power Delivery 3.0/ Thunderbolt 4 compatible ή USB 
3.2 Gen 2 Type-C :  ≥ 2 

 

Ερώτημα 8:  Στο «EΙΔΟΣ 4: Οθόνες 24», Αναφέρεται : 

Χρόνος απόκρισης (responsetime) <= 4ms 

Με δεδομένη την ανάγκη της διεύρυνσης της συμμετοχής διευκρινίστε εάν είναι 
αποδεκτές και οθόνες με Χρόνος απόκρισης (responsetime) 5ms 

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά το είδος 4 του Τμήματος 2  

Τροποποιείται η σχετική Προδιαγραφή, ως εξής:

Οθόνες 24”  



ΑΔΑ: Ρ98Τ4691Ω2-287



Χρόνος απόκρισης (response time)  <= 5ms

Ερώτημα 9:  Παρακαλούμε διευκρινίστε το μέγεθος ενός εκάστου δίσκου SSD 
SATA 2.5’’ καθώς και την χωρητικότητα των SSD M.2 Sticks

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος που αφορά τα είδη 25 και 26 του 
Τμήματος 5

διευκρινίζουμε τα εξής:

α) EΙΔΟΣ 25 : USB 3.2 SSD Stick με σύνδεση USB-C & USB-A

Αναφέρεται ήδη στις προδιαγραφές : 512 GB

και

β) EΙΔΟΣ 26 : ΣΚΛΗΡΟΙ ΔΙΣΚΟΙ SSD 500GB 2.5'' SATA III 

Αναφέρεται ήδη στις προδιαγραφές : 500GB

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 14/2025 αρχική διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 
25PROC016852446 2025-05-20).

Κατόπιν των ανωτέρω, σας ανακοινώνουμε ότι λόγω της σπουδαιότητας των  
τροποποιήσεων που επέρχονται στις τεχνικές προδιαγραφές του εν θέματι 
διαγωνισμού, η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών  από την Τρίτη 
10/06/2025, ώρα 15:30 μ.μ. μετατίθεται για την 25/06/2025, ημέρα Τετάρτη και  
ώρα 15:00μ.μ. και ως εκ τούτου η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών μετατίθεται για την 26/06/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ.

                                                                         Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΑΔΑ: Ρ98Τ4691Ω2-287


		2025-06-06T12:11:25+0300
	VASILEIOS GEORGIADIS


		2025-06-06T13:22:10+0300
	Athens




